دو نفر از فرزندان اشعث از پیشگاه امام حسین (ع) اجازه شرفیابی خواستند. اما آن حضرت اجازه نداد. عرض کردم (راوی): آنان گرایش و مودتی نسبت به شما دارند. حضرت فرمود: پیامبر خدا (ص) گروهی را نفرین کرده‌اند، آنان و اعقابشان نیز تا روز قیامت نفرین شده‌اند. ر-ک: ابن اثیر، عزالدین، الکامل فی التاریخ، ج ۳، دارصادر، بیروت، ۱۹۶۵/۱۳۸۵ هـ. ق، ص ۳۱۸. ج ۴، ص ۳۲، ۳۳، ۶۰. بلاذری، احمد بن یحیی بن جابر، انساب الاشراف، ج ۳، تحقیق شیخ محمد باقر محمودی، چاپ اول، دارالتعارف للمطبوعات، بیروت، ۱۹۷۷/۱۳۹۷ هـ، ص ۱۵. ابن قتیبه، ابی محمد عبدالله بن مسلم، المعارف، تحقیق دکتر ثروت عکاشه، چاپ دوم، دارالمعارف، مصر، ص ۳۳۳، ۳۳۴. شیخ طوسی، ابی جعفر محمد بن الحسن، رجال طوسی، چاپخانه حیدریه، نجف، ۱۹۶۱/۱۳۸۰ هـ، منشورات رضی (افست)، قم، ص ۳۵. مسعودی، ابی الحسن علی بن الحسن بن علی، مروج الذهب ومعادن الجواهر، ج ۲، چاپ دوم، دارالهجره، قم، ۱۹۸۴/۱۴۰۴ هـ. ق، ص ۴۲۷. شیخ طوسی، ابی جعفر محمد بن الحسن بن علی، اختیار معرفة الرجال معروف به رجال کشی، تعلیق و تصحیح حسن مصطفوی، چاپخانه دانشگاه مشهد، ۱۳۴۸، ص ۴۱۲، ۴۱۳، ۷۷۷. اردبیلی غروی حائری، محمد بن علی، جامع الرواة وازاحة الاشبهات عن الطرق والاسناد، ج ۱، منشورات مکتبه آیه الله مرعشی، قم، ۱۴۰۳ هـ. ق، ص ۱۰۶.

اما یزید او را حمایت نکرد و به رتبیل پناهنده شد و سرانجام رتبیل او را وجه المصالحه قرار داد و سرش را نزد حجاج فرستاد. برای اطلاع بیشتر - ک: الکامل فی التاریخ، ج ۴، ص ۵۵۴ تا ۵۰۲. طبری، ابی جعفر محمد بن جریر، تاریخ الامم والملوک، ج ۵، مطبعة الاستقامة، مصر، ۱۹۳۹/۱۳۵۸ هـ، منشورات مکتبه ارومیه (أفست)، ص ۱۴۰ الی ۱۸۹. المعارف، ص ۲۸؛ مقدسی، ابو عبد الله محمد بن احمد، احسن التقاسیم فی معرفة الاقالیم، ج ۲، ترجمه علینقی منزوی، چاپ اول، کاوایان، تهران، ۱۳۶۱، ص ۶۰۶، ۶۳۳. رجال طوسی، ص ۵۱. جامع الرواة، ج ۱، ص ۴۳۱. مروج الذهب و معادن الجواهر، ج ۳، ص ۱۳۲.

۳ — الکامل فی التاریخ، ج ۴، ص ۵۸۴.

اعشى از امامان روایتی ندارد ولی در شیعہ بودن وی تردیدی نیست، زیرا طلی شعری خود را دوستدار خاندان محمد(ص) می داند و در رثای شهادت توابین شعری سرود و در قیام مختار شرکت کرد؛ ولی با برافراشته شدن منبر امام علی(ع) و بکارگیری این شیوه ها مخالف بود و در این زمینه شعری دارد. ر-ک: ابوالفرج اصفهانی، علی بن الحسین، کتاب الاغانی، ج ۶، دارالکتب، اُفتست داراحیاء التراث العربی، قاهره، ۱۳۸۳هـ. ق/ ۱۹۶۳م، ص ۳۳، ۳۴. محسن الامین، اعیان الشیعہ، ج ۷، دارالتعارف للمطبوعات، بیروت، ۱۴۰۳هـ. / ۱۹۸۳م، ص ۴۶۰، ۴۶۳.
- ۱۶ - تاریخ الامم والملوک، ج ۵، ص ۱۴۷. الکامل فی التاریخ، ج ۴، ص ۴۶۳. اعیان الشیعہ، ج ۷، ص ۲۶۲.
- ۱۷ - تاریخ الامم والملوک، ج ۵، ص ۱۴۶. الکامل فی التاریخ، ج ۴، ص ۴۶۱، ۴۶۲.
- ۱۸ - تاریخ سیستان، ص ۱۱۴، ۱۱۵.
- ۱۹ - اعیان الشیعہ، ج ۷، ص ۴۰۸، ۴۰۹.
- ۲۰ - تاریخ الامم والملوک، ج ۵، ص ۱۴۶، ۱۴۷.

الکامل فی التاريخ، ج ۴، ص ۴۸۱، ۴۸۲.
- ۷۱ - جامع الرواة، ج ۲، ص ۴۱۲. کتاب الرجال، ص ۱۴۳. طبقات الکبیر، ج ۶، ص ۷۴.
- ۷۲ - طبقات الکبیر، ج ۶، ص ۷۵.
- ۷۳ - ابن خلکان، شمس الدین احمد بن محمد بن ابی بکر، وفيات الاعیان وانباء أبناء الزمان، تحقیق محمد محیی الدین عبدالحمید، ج ۲، چاپ اول، مکتبه النهضة المصرية، قاهره، ۱۳۶۷ هـ. ق. / ۱۹۴۸ م، ص ۳۰۹.
- ۷۴ - همان مأخذ، ج ۶، ص ۷۷.
- ۷۵ - همان مأخذ، ج ۲، ص ۳۰۹.
- ۷۶ - اختیار معرفة الرجال، ش ۱۵۵، ۱۵۷، ۱۵۸. رجال طوسی، ص ۴۸. کتاب الرجال، ص ۲۲۲.
- ۷۷ - طبقات الکبیر، ج ۶، ص ۷۷.
- ۷۸ - همان مأخذ، ص ۷۶.
- ۷۹ - اختیار معرفة الرجال، ش ۱۶۰.
- ۸۰ - اعیان الشیعه، ج ۳، ص ۴۶۷.